
  1 |P a g e  

  

https://garhwa.nic.in/ https://forest.jharkhand.gov.in/ 

 

C 1762/2021 CG15CK - 7417 1000/- 

C 1239/2021 UP64T - 2404 5000/- 

C 1146/2021 Chasiss no. 

ZN2GAKA1K61273/GHA1

K5217 

5000/- 

झारखण्ड सरकार 

वन, पर्यावरण एवं जलवायु परिवर्तन विभाग 

वन प्रमण्डल पदाधिकारी, 

गढ़वा दक्षिणी वन प्रमण्डल | 

निविदा सूचना। 

सर्व साधारण को एतद्‌ द्वारा सूचित किया जाता है कि गढवा दक्षिणी वन प्रमण्डल के अंतर्गत राज्यसात 

वाहनों (जहाँ है, जिस स्थिति में है) की बिक्री हेतु मुहरबन्द लिफाफे में दिनांक 06.08.2022 के पूर्वाहून 09:30 बजे से 

अपराहन 42:30 बजे तक गढ़वा दक्षिणी वन प्रमण्डल के प्रमण्डलीय कार्यालय, गढ़वा में निविदा आमंत्रित की जाती है। 

निविदा उसी दिन प्रमण्डलीय कार्यालय में निविदा-दाताओं या उनके प्रतिनिधि के समक्ष 04:30 बजे अपराहन में खोली 

जायेगी। विषयक निविदा में उललेखित राज्यसात वाहनों पर किसी भी व्यक्ति को यह आपत्ति हो कि विषयक मामले में 

सुनवाई किसी न्यायालय में विचाराधीन है तो, वे संबंधित मामले में अपना दावा स्वयं अथवा अधिवक्ता के माध्यम से साक्ष्य 

हेतु दस्तावेज के साथ कार्यालय अवधि में गढ़वा दक्षिणी वन प्रमण्डल के प्रमण्डलीय कार्यालय में दिनांक 05.08.2022 के 

अपराहन 5.00 बजे तक या उसके पूर्व समर्पित कर सकते हैं। यदि उक्त निर्धारित तिथि तक उललेखित राज्यसात वाहनों 

पर कोई दावा गढ़वा दक्षिणी वन प्रमण्डल के प्रमण्डलीय कार्यालय में समर्पित नहीं किया जाता है तो यह समझा जाएगा 

कि उक्त राज्यसात वाहनों की निविदा द्वारा बिक्री करने पर किसी व्यक्ति को कोई आपत्ति नहीं है। निविदा हेतु प्रपत्र एवं 

शर्तें गढ़वा दक्षिणी वन प्रमण्डल के प्रमण्डलीय कार्यालय से कार्यदिवस को कार्यालय अवधि के दौरान प्राप्त की जा 

सकती है। प्रपत्र एवं शर्तें ##08:/ / छा॥ए9.70.47/ एवं #708://0०07९७।.]#व8777974.920ए.77/ पर भी 

उपलब्ध है। प्रकाशित की गई राज्यसात वाहनों की सूची, वन वाद संख्या एवं अधिहरण वाद संख्या की विवरणी निम्नवत्‌ 

है:- 

  

  

  

  

  

  

    

क्र0 वन वाद अधिहरण वाद वाहन का प्रकार निबंधन संख्या /इंजन | वाहन जहाँ स्थित | आवेदन 

सं0 संख्या संख्या संख्या / चेचिस संख्या है। पत्र के 

साथ 

जमा की 

जाने 

वाली 

अग्रधन 

की 

राशि 

(रूपये 

में) 

4 04762/2024 04 / 2022 हिरो होण्डा पैशन प्रो ८64506 - 747 चिनियाँ वन परिसर | 000/- 

मोटरसाईकल कार्यालय कैम्पस | 

2 | 0०4239/2024 26 / 2024 पिकअप ७०९64ा - 2404 वन क्षेत्र कार्यालय 5000/- 

कैम्पस, रंका पूर्वी | 

3 | 0०4446/2024 25 / 2024 पिकअप (८॥9$55 ॥0. वन क्षेत्र कार्यालय 5000/- 

23260॥९04।(6273/6/04 | कैम्पस, रंका पूर्वी | 
|(5247               

4|? १४०८ 

 



  2 |P a g e  

C 1032/2021 CG14B – 0832 1000/- 

C 1029/2021 JH03Q - 1971 1000/- 

C 995/2021 UP64G - 1633 1000/- 

C 885/2021 JH03W – 0992 1000/- 

C 865/2021 JH03H – 4377 1000/- 

C 829/2021 JH03Y - 3036 1000/- 

C 646/2021 JH14A - 6815 1000/- 

C 1093/2021 Omni JH01B - 7880 5000/- 

C 2117/2021 Sl. no. NDH17954G2, No. 

on Engine – 

005550384R2/C05552883

R1 

5000/- 

 

 https://garhwa.nic.in/ https://forest.jharkhand.gov.in/ 

website

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

4. | 0०4032/2024 23 / 2024 बजाज डिस्कवर ८6448 - 0832 चिनियाँ वन परिसर | 000/- 

मोटरसाईकल कार्यालय कैम्पस | 

5 | ०4029/2024 22 / 2024 हिरो स्पलेण्डर प्लस ॥१030 - 4974 चिनियाँ परिसर 000/- 

मोटरसाईकल कैम्पस | 

| ८ 995/2024 24 / 2024 हिरो होण्डा स्पलेण्डर ७०646 - 4633 चिनियाँ वन 000/- 

प्लस मोटरसाईकल कार्यालय कैम्पस | 

7 ०885/2024 49 / 2024 हिरो स्पलेण्डर प्लस ॥१03५४ - 0992 वन परिसर 000/- 

मोटरसाईकल कार्यालय कैम्पस, 

चिनियाँ । 

| ८865/2024 48 / 2024 पैशन प्रो मोटरसाईकल ॥१03॥ - 4377 वन क्षेत्र कार्यालय, 000/- 

भण्डरिया | 

| ८829/2024 47 / 2024 स्पलेण्डर प्लस ॥१03४ - 3036 वन क्षेत्र कार्यालय, 000/- 

मोटरसाईकल भण्डरिया | 

40. | ८ 646/2024 46 / 2024 हिरो होण्डा स्पलेण्डर ॥१4/0 - 685 वन परिसर 000/- 

प्लस मोटरसाईकल कार्यालय कैम्पस, 

चिनियाँ | 

44. 04093/2024 24 / 2024 मारूति सुजूकी 0गञां ॥१048 - 7880 वन क्षेत्र कार्यालय 5000/- 

वैन कैम्पस, भण्डरिया | 

42 | ० 247/2024 28 / 2024 महिन्द्रा ट्रैक्टर ट्रॉली 5|. ॥0. ४0।795462, ०. | रंका पूर्वी वन क्षेत्र 5000/- 

सहित 0०॥ ह8॥6 - कार्यालय कैम्पस | 

00555038472/005552883 

शिव 

नोट न 

4. विस्तृत सूचना के लिए कार्य दिवस में कार्यालय अवधि के दौरान अधोहस्ताक्षरी के 
9344794906 पर सम्पर्क किया जा सकता है। 

2. निविदा की शर्तें एवं प्रपत्र #98://छ2/7ए9.770९.7/. एवं #/95://'0€७]व्वत्ाव्व74.80ए.0/ के 

ए&०5आ० तथा कार्यालय वन प्रमंडल पदाधिकारी, गढ़वा दक्षिणी वन प्रमंडल के सूचना पट पर देखा जा सकता है। 
  

ह0,/- 

कार्यालय में या दूरभाष संख्या 

  
वन प्रमण्डल पदाधिकारी, 

गढ़वा दक्षिणी वन प्रमण्डल | 

2|[?7 49 ९



  3 |P a g e  

 

 

 

 

 

 Permanent  Account  Number  (PAN) 

 G.S.T. No.:-  ........................................................................

 

 
 

 

 

 

 

  

 

झारखण्ड सरकार 
  वन, पर्यावरण एवं जलवायु परिवर्त्तन विभाग, 
गढ़वा दक्षिणी वन प्रमण्डल, गढ़वा। 

  

  

  

  

  
  

  

  

  

                
  

निविदा प्रपत्र 

4. निविदादाता का नाम (बड़े अक्षरों में) :- ......................................0...........०.---०-०-----०---------- 

2. पिता /पति का नाम :- ............................................................८..८.५--.८.८५८-८.७---८---५-८.५--८-७८.०--५५०५.--६--५.--- 

3. पत्राचार का पता :- 

ग्राम /मुहल्ला :- ................................ पोस्ट :- .................................. थाना :-...............................-- 
जिला :- ................, राज्य :- ...................., पिन कोड :- ......................, फोन नं0 :- ..................... 

4. स्थायी पता :- 

ग्राम /मुहल्ला :- .............................. पोस्ट :- .................................., थाना :-...............................--- 
जिला :- ................, राज्य :- ....................., पिन कोड :- ......................, फोन नं0 :- ........................ 

5. शिशाक्राला 0०८०प्रा 'पिप्राएश (?७) :- .......................०००>>>_>>>न>>-जन++-- 

6. निविदादाता का 6.$.7. ॥२०.:- ........................................................----.........--- 

7. पहचान पत्र के रूप में साक्ष्य के लिए आधार कार्ड » ड्राईविंग लाईसेंस /राशन कार्ड /पैन कार्ड आदि 

(इनमें से किसी एक) का स्वअभिप्रमाणित छायाप्रति संलग्न करें :- .................................................... 

8. वाहन के क्रय हेत, प्रस्तावित राशि की विवरणी :- 
समाचार पत्र/सूचना वाहन का प्रकार वाहन का निबधन क्रय हेतु प्रस्तावित राशि (रूपये मे) 

पटल पर प्रकाशित संख्या / इंजन 

निविदा में वाहन का संख्या / चेचिस अंक में शब्दों में 

क्रम सख्या सख्या 

| | | 2 [|[।|[ 3 |...4/[ऋ&ए | 5 |[| 

9. अग्रधन राशि का भुगतान को विवरणी :- 
क्रम संख्या डिमाण्ड ड्राफ्ट बैंक का नाम राशि (रूपये में) 

सख्या 

अंक में शब्दों में 

| | | 2 |[|/।[ 3 |..4/ऋ& | 5 | 

40. घोषणा 

मैं, ....................................................., सत्यनिष्ठा से पुष्टि करता / करती हूँ कि उपर दी गई जानकारी 

मेरे सर्वोत्तम ज्ञान और विश्वास के अनुसार सही है। इसके अलावा, मैं प्रकाशित निविदा की सूचना एवं 
शर्तें पढ़कर समझ लिया हूँ तथा उनका अनुपालन करने का वादा करता / करती हूँ।   

३|/१४००५ ० 

निविदादाता का हस्ताक्षर 

 



  4 |P a g e  

https://garhwa.nic.in/

Official  https://forest.jharkhand.gov.in/

G.S.T. 

GST

GST (R.C.M)

GST

forfeit

निविदा की शर्तें :- 

() निविदा हेतु आवेदन प्रपत्र किसी भी कार्य दिवस को 400.00 (एक सौ) रूपये नकद भुगतान कर वन प्रमण्डल पदाधिकारी, गढवा दक्षिणी वन प्रमण्डल के 
कार्यालय से प्राप्त किया जा सकता है या गढ़वा जिला के वेबसाईट |]05:/ / 8०7॥7ए9 .772.777/ एवं झारखण्ड राज्य, वन विभाग के 
()ग्टंंध वेबसाईट ॥95://07€७.]7877779776 .20ए.77/ से ऑनलाईन डाउनलोड किया जा सकता है, ऑनलाईन डाउनलोड कर 
समर्पित करने के मामले में निविदा आवेदन प्रपत्र शुल्क देय नहीं होगा। 

(2) निविदादाता, प्रत्येक वाहन के लिए अलग-अलग निविदा आवेदन प्रपत्र समर्पित करेगा। 

(3) निविदादाता, डाक द्वारा भी निविदा भेज सकते हैं, बशर्तें कि विहित प्रपत्र में निविदा अग्रधन राशि सहित पूरो तरह मुहरबन्द लिफाफे में दिनांक 
06.08.2022 को 42:30 बजे अपराहन के पहले गढ़वा दक्षिणी वन प्रमण्डल के प्रमण्डलीय कार्यालय, गढ़वा में प्राप्त हो सके। 

(4) निविदा में डाले जाने वाले मुहरबन्द लिफाफे के उपर, प्रकाशित सूचना में निविदा के लिए अंकित वाहनों की सूची में अंकित क्रम संख्या अंकित करें। 

(5) निविदा दिनांक- 06.08.2022 के अपराहन 42:30 बजे के बाद प्राप्त होने पर स्वीकार नहीं किया जायेगा। 

(6) सशर्त आवेदन स्वीकार नहीं किया जायेगा। 

(7) निविदा दिनांक- 06.08.2022 के अपराहन 04:30 बजे गढ़वा दक्षिणी वन प्रमण्डल के प्रमण्डलीय कार्यालय, गढवा में निविदादाता या उनके द्वारा प्राधिकृत 
व्यक्ति के समक्ष खोली जायेगी। 

(8) निविदादाता का 6.5... अधिनियम के तहत्‌ निबंधीत / पंजीकृत होना अनिवार्य होगा। 

(9) निविदादाताओं को प्रत्येक वाहन के लिए प्रकाशित सूचना में अग्रधन राशि के लिए अंकित कॉलम में अंकित अगधन की राशि, बैंक ड्राफ्ट के माध्यम से, 
जो वन प्रमण्डल पदाधिकारी, गढ़वा दक्षिणी वन प्रमण्डल, गढ़वा के पदनाम से एवं जो गढ़वा जिला स्थित किसी भी राष्ट्रीयकृत बैंक की शाखा में 
भुगतेय हो, को निविदा आवेदन प्रपत्र के साथ संलग्न करना होगा। 

(40) सफल निविदादाता का प्रत्येक वाहन का क्रय मूल्य का 20 प्रतिशत प्रतिभूति की राशि दिनांक- 42.08.2022 को अपराहून 05:00 बजे तक वन प्रमण्डल 
पदाधिकारी, गढ़वा दक्षिणी वन प्रमण्डल के कार्यालय में जमा करना होगा। 

(44) प्रत्येक वाहन के लिए सफल निविदादाता को निविदा स्वीकृत होने के 24 दिनों क अंदर क्रय मूल्य की पूरी राशि एवं (५57' अधिनियम के तहत्‌ 
अनुमान्य कर का भुगतान करना होगा। 

(42) प्रत्येक वाहन के लिए उच्चतम सफल निविदादाता को (757' अधिनियम के तहत्‌ देय कर का भुगतान रिभर्स चार्ज मैकेनिज्म (२.(:.)/) के अंतर्गत 
करना होगा तथा चालान की छायाप्रति प्रस्तुत करने तथा ऐसी राशि के जमा करने से संबंधित शपथ - पत्र जमा करने के उपरान्त ही वाहन उठाव 
की अनुमति दी जायेगी। 

(43) सफल निविदादाता को वाहन का उठाव (जो वाहन जहाँ है वहीं से) अपने खर्च एवं जोखिम पर करना होगा। 

(44) असफल निविदादाताओं को अग्रधन की राशि यथाशीघ्र वापस कर दी जायेगी तथा सफल निविदादाताओं की अग्रधन की राशि वाहन के क्रय मूल्य में 
समायोजित कर दी जायेगी। 

(45) निविदा की तिथि, समय, स्थान आदि में परिवर्तन /रद्द इत्यादि करने का पूर्ण अधिकार वन प्रमण्डल पदाधिकारी, गढवा दक्षिणी वन प्रमण्डल को सुरक्षित 
रहेगा। 

(6) सफल निविदादाता, निविदा की तिथि से 24 दिनों के अंदर वाहन का क्रय मूल्य की राशि एवं (५57' अधिनियम के तहत्‌ देय कर का भुगतान नहीं 
करता है तो उनके द्वारा जमा किया गया अग्रधन एवं प्रतिभूति की राशि बिना कारण बताये हुए झारखण्ड राज्य सरकार के पक्ष में 707/270 कर ली 
जाएगी । 

(47) वाहन क्रय के बाद, वाहन का निबंधन एवं अन्य नियमानुकूल आवश्यक कार्रवाई की जिम्मेवारी क्रेता की होगी। 

  
(48) इच्छुक व्यक्ति / फर्म / प्रतिष्ठान उपर्युक्त वाहनों को (जो जहाँ है, जिस स्थिति में है) किसी भी दिन कार्यालय अवधि में उनके रखे गये स्थान पर देख 

सकते हैं। 

(9) विवाद होने की स्थिति में उसका अंतिम निपटारा स्थल गढ़वा रहेगा। 

(20) घोषणा 

मैं, ........................-""नननननननिनिनिनानतिनतिनननान निविदा की उपरोक्त सभी शर्त्ते पढ़कर समझ लिया हूँ तथा उनका अनुपालन करने का वादा 
करता / करती हूँ। 

स्थान :- .................«"+>--न--ननन- 

तिथि :- ..................."+>--न्‍--ननन- निविदादाता का हस्ताक्षर | 

4|7 49 ९


